Recongnicio domini Othonis de Leomania, militis.
 — Noverint universi quod (*in eodem dato*) dominus Ottho de Leomania, miles, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, quicquid habet et tenet in Feudo Marchonis, scilicet in diocesi Lectorensi, ratione ducatus Aquitanie. Item, dixit quod debet facere, pro proprietatibus et feudis que tenentur ab ipso domino Otthone, unum militem de exercitu et, pro justitia et aliis jurisdictionibus et dominationibus quas⁽¹⁾ habet in Feudo Marchonis, tam super militibus quam eorum subditis, alium militem pro exercitu. Item, dixit et recognovit dictus dominus Ottho se tenere et debere tenere a dicto domino rege quicquid habet vel habere debet in Pfezeniac; et, pro eo, debet facere jus coram ejus curia, et facere garentiam et pacem. Item, dixit et recognovit quod debet facere sacramentum fidelitatis. Item, requisitus de homagio, dixit quod nesciebat, sed mane debet respondere. Item, dixit quod nichil [aliud tenet] quod deberet tenere a domino rege, nec antecessores sui. Item, dixit quod non habet allodia. Item, dixit quod non debet alia deveria. Actum et datum Regnante Testes hujus rei sunt ad hoc specialiter vocati et rogati: Johannes Gerardii, magister Arnaldus de Lacasa, magister Arnaldus Guiscardi, Vitalis de Poudenx, Johannes Alegre et Petrus Roberti, publicus notarius civitatis Burdeg., qui hanc cartam recepit, quam ego, P. Gombaldi, de mandato dicti notarii scripsi et signum meum apposui.

12. *Bordeaux, 19 mars 1274. — Reconnaissance d'Olivier de Lilhan, domoiscou².*

Recongnicio domini Oliverii, domini de Lilhano. — Noverint universi quod (*in eodem dato*) dominus Oliverus de Lilhano, domicellus, juratus et requisitus, dixit et recognovit se tenere a domino rege Anglie, domino Hibernie et duce Aquitanie, castellanum de Lilhano et (*fol. 93 v*) forestam que dicitur Le Mons, et totam parochiam de Lilhano, cum pertinentiis suis, et omnia que alii habent ab eodem domino de Lilhano in eadem parochia; et habet a domino rege, sibi et hominibus suis et bestiis eorundem, cujuscumque nature sint, pascuum et espletum quod vulgariter dicitur espleert, per totam magnam forestam que vulgariter appellatur Le Mons, et per saltus, et per paludes, et vias, et aquas, in emendo et redemendo. Item, idem dominus de Lilhano dixit se tenere ab eodem rege omnia que habet apud Fontanas d'Isla, et omnia alia que alii habent ab eodem in dicta villa. Item, tenet a domino rege totam parochiam d'Esclairac, cum pertinentiis suis, et omnia que alii habent in eadem parochia ab eodem [domino] de Lilhano. Item, totam villam de Goleya, cum pertinentiis suis, et ea que habet apud pontem de Guoy, et omnia que alii habent ab eodem in locis predictis. Item, tenet dominus de Lilhano a domino rege et duce predicto totam domum suam, cum pertinentiis suis, de Sancto Germano, que est sita in loco vulgariter appellato Le Casterac de Sancto Germano; et tenet a domino rege et duce predicto quicquid habet in tota dicta parochia Sancti Germani et in parochia de Blauhan et quicquid habet alibi ratione domini de Lilhano; nec aliqui habent et tenent ab eodem ratione domini predicti de Lilhano. Item, tenet a domino rege et duce predicto justiciam in tota parochia de Lilhano, et in tota parochia d'Esleyrac, et in villa de Fontanas d'Isla, et in villa de Goleya, et in omnibus hominibus quos habet in parochia Sancti Germani et alibi, ratione domini de Lilhano. Item, quicquid ipse habet vel alius ab eo in palude Burdegale et